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"Еңбек түбі береке" Тәрбие сағаты. 10 сынып
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«Еңбек түбі — береке» атты тәрбие сағатының басты мақсаты — оқушыларға еңбектің
маңыздылығын  түсіндіру,  оның  адам  өміріндегі  ролін  көрсету  және  еңбекқорлық
қасиетін дамыту. Бұл тақырып аясында адам еңбегінің нәтижесінде жеткен жетістіктері,
қоғамның дамуына қосқан үлесі және жеке тұлға ретінде қалыптасуына әсері туралы
сөз қозғалады.

Мақсаттары:

Еңбекке деген дұрыс көзқарас қалыптастыру. Оқушыларға еңбектің тек1.
материалдық пайда емес, сондай-ақ рухани қанағат, өздігінен даму мүмкіндігі
екенін түсіндіру.

Табандылық пен жауапкершілік сияқты қасиеттерді дамыту. Еңбектің тек2.
қана жұмыс емес, өз ісіңе деген адалдық, мақсатқа жету жолындағы
табандылық екенін түсіндіру.

Қазақстанның еңбекке негізделген құндылықтары мен ұлттық3.
дәстүрлерін таныстыру. Оқушыларды қазақ халқының атадан балаға берілген
еңбекқорлық қасиеттерімен таныстыру.

Сабақтың жоспары:

1. Ұйымдастыру кезеңі
Оқушылармен амандасу,  сабақтың тақырыбы мен мақсатын түсіндіру.  «Еңбек түбі  —
береке»  деген  мақалдың  мәнін  ашып,  оның  халық  даналығындағы  орны  туралы
пікірталас жүргізу.

2. Кіріспе сөз
Мұғалім  еңбектің  адамның  өміріндегі  орны  мен  оның  артықшылықтарын  айтады.
Мысалы, еңбек тек материалдық игілік қана емес, адамның рухани байлығы, қоғамға
қосқан үлесі екенін түсіндіреді.

3. Топтық жұмыс
Оқушыларды 3-4 топқа бөліп, әр топқа еңбекке байланысты мақал-мәтелдер береді. Әр
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топ мақалдың мағынасын түсіндіріп, нақты мысалдармен ашады. Бұл кезеңде мақал-
мәтелдерді өмірмен байланыстырып, қандай да бір белгілі тұлғалардың жетістіктерін
еңбекпен байланыстырған дұрыс.

4. Презентация
Әр  топ  өз  тапсырмасын  таныстырады.  Презентация  барысында  оқушылар  өздерінің
еңбекке деген көзқарастарын, еңбекқор адамның қандай қасиеттерге ие екенін айтып
береді.

5. Әңгімелесу
Оқушылардың  мамандық  таңдауына  байланысты  жұмыс  жүргізу.  Әр  оқушы  өз
мамандығын таңдағанда еңбек ету маңызды екенін айтып, болашақта жетістікке жету
үшін қандай еңбекқорлық қасиеттер қажет екенін талқылайды. Мысалы, дәрігер болу
үшін ұзақ жылдар бойы оқу мен тәжірибе қажет, спортшы болу үшін үнемі жаттығу және
табандылық керек.

6. Практикалық тапсырма
Оқушылар өз болашағына қатысты еңбек етудің маңыздылығы туралы эссе жазады. Бұл
олардың жеке көзқарасын қалыптастыруға және болашақ мамандығын саналы түрде
таңдауға көмектеседі.

Мазмұндық бөлім:

Еңбектің пайдасы. Адамдар еңбектену арқылы жаңа білім алып, тәжірибе1.
жинақтайды. Бұл олардың дағдыларын арттырып, өмір сүру сапасын
жақсартады.

Жеке және қоғамдық еңбек. Еңбек адамның тек өзіне ғана емес, оның2.
отбасына, қоғамға да пайда әкеледі. Еңбекқорлық қоғамның дамуына тікелей
әсер етеді.

Қазақтың еңбек дәстүрлері. Қазақ халқында еңбекке құрмет көрсету3.
ежелден бері маңызды болып келеді. Халық даналығында еңбек адамын ер
атандырады деген ұғым бар. Мысалы, ата-бабаларымыз мал шаруашылығымен,
егіншілікпен айналысқан, қолөнершілер елге танымал болған.

Нәтижелер:

Оқушылар еңбекқорлық пен табандылықтың жеке тұлғаның қалыптасуына
тигізетін әсерін түсінеді.

Өз мамандықтарын таңдауда еңбек пен білімнің тығыз байланысын ұғынады.

Қоғамға, өз отбасына, және болашақ кәсібіне жауапкершілікпен қарауға дайын
болады.

Бұл  тәрбие  сағаты  оқушылардың  еңбекке  деген  позитивті  көзқарастарын
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қалыптастырып,  олардың  болашақ  өмірінде  табысты  болуларына  ықпал  етеді.

Қосымша тапсырмалар:

Еңбек туралы ұлы адамдардың сөздерін зерттеу.1.

Еңбекқорлықты насихаттайтын фильмдерді көру және талқылау.2.

«Менің болашақ мамандығым» тақырыбында шығармашылық жоба әзірлеу.3.

Қорытынды:

Бұл тәрбие сағаты оқушыларды еңбекқорлыққа баулып, олардың болашақта табысты
және жауапты азамат болуларына көмектеседі. Еңбектің арқасында жеткен жетістіктер
туралы нақты мысалдар келтіру олардың ынтасын арттыруы мүмкін.
Тәрбие сағатының соңында мұғалім оқушылармен бірге бүгінгі сабақтың негізгі түйінін
жасайды. Оқушыларға еңбекқорлықтың табысқа жетудің басты жолы екенін, еңбектің
нәтижесі әрдайым берекелі болатынын еске салады. Мұғалім оқушыларды болашақта
жауапты, еңбекқор және табанды болуға шақырады.

ҚМ АА Куәлік нөмірі: KZ45VPY00102718 — ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі
© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық мазмұн авторлық құқықпен қорғалған.


